Gartengemiiserisotto / 700 g / 6 Portionen a 400 g

Zutaten: Rundkornreis 37%, vegane Bratensauce, Gemiisemischung
in veranderlichen Gewichtsanteilen 20% (Favabohne, Tomaten,
Zwiebeln, Erbsen, Karotten, Sellerie), Maltodextrin, Sahnepulver,
MolkeneiweiBBkonzentrat, Sonnenblumendélpulver (enthalt Milch,
ES51), modifizierte Starke, Kartoffelmehl, Wiirzmischung (enthalt
Sellerie), Hefeextrakt, Zucker, Zitronensaure, Salz, Pfeffer, natiirliches
Aroma.

Zubereitung: Inhalt in 1700 ml kochendes Wasser einriihren und ca.
10 Min. ziehen lassen.

Allergene: Milch, Sellerie

Nettofiillgewicht 700 g
Wasserzugabe 1700 ml
Fertige Menge 2400 g
Dose ergibt 6 Portionen a 400 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1664/398
Fett 11,1g

- davon gesattigte Fettsauren 3,3g
Kohlenhydrate 63,1 g

- davon Zucker 9,6g
Ballaststoffe 3,29
Eiweil 9,6g

Salz 3,39



Jagertopf mit Rindfleisch / 600 g / 6 Portionen a 425 g

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Bratensauce,
Sonnenblumendlpulver (enthalt Milch, ES51), Rindfleisch 9%,
Molkeneiweilkonzentrat, Maltodextrin, Kartoffelmehl,
Champignons, modifizierte Starke, Wiirzmischung (enthalt Sellerie),
Petersilie, Pfeffer, Rosmarinextrakt, Salz, natiirliches Aroma.
Fleischeinwaage trocken: 14,4 g (entspricht ca. 57,1 g Frischfleisch).

Zubereitung: Inhalt in 1950 ml kochendes Wasser einrithren und ca. 5
Min. ziehen lassen.

Allergene: Eier, Glutenhaltig, Milch, Sellerie

Nettofiillgewicht 600 g
Wasserzugabe 1950 ml
Fertige Menge 2550 g
Dose ergibt 6 Portionen a 425 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1744/4117
Fett 14,1g

- davon gesattigte Fettsduren 2,39
Kohlenhydrate 54,5g

- davon Zucker 6,1g
Ballaststoffe 0,1g
EiweiB3 16,0g

Salz 2,1g



Kartoffeltopf mit Rostzwiebeln / 550 g / 6 Portionen a 390
g

Zutaten: Rostzwiebeln 23% (enthdlt Gluten), Kartoffel 23%,
Favabohne, Sonnenblumendélpulver (enthalt Milch, E551),
Wiirzmischung (enthalt Sellerie), MolkeneiweiBBkonzentrat,
Karotten, Mais, modifizierte Starke, Kartoffelmehl, Hefeextrakt,
Petersilie, Salz, Pfeffer, Zitronensaure, Paprikapulver, Kiimmel,
Knoblauchpulver, Ingwer, natiirliches Aroma.

Zubereitung: Inhalt in 1800 ml kochendes Wasser einriihren und ca. 8
Min. ziehen lassen.

Allexrgene: Glutenhaltig, Milch, Sellerie

Nettofiillgewicht 550 g
Wasserzugabe 1800 ml
Fertige Menge 2350 g
Dose ergibt 6 Portionen a 390 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1723/412
Fett 16,4g

- davon gesattigte Fettsduren 51g
Kohlenhydrate 52,19

- davon Zucker 16g
Ballaststoffe l,2g
Eiweil 11,3g

Salz 3,89



KATADYN’

N innova

TECHNISCHES DATENBLATT

KATADYN BEFREE WATER FILTRATION SYSTEM 0.6L - Ulialeichie und schnelle Wasserfiliration

PRODUKTMERKMALE

Technologie:

Hohlfaserfilter; O, 1 Mikron (0,0001 mm)
EZ-Clean Membrane™

Wirkung: Entfernt Bakierien, Zysten und Sedimente
leistung: Bis zu 2 |/min
lebensdaver:  Bis 1'000 | abhdngig von der Wasserqualitat
Gewicht: ca. 59 g
Masse: 27.5x8x6,5cm
Garantie: 2 Jahre
Material: EZ-Clean Membrane™ mit Hohlfasern
Hydrapak® SoftFlask™ aus TPU (Thermoplastisches
Polyurethan), 100% PVC und BPA frei
Zubehor: EZ-Clean Membrane™, Hydrapak® SofiFlask™ 0.6L
Artikel-Nr.: 8019946 Katadyn Befree 0.6L
XXXXXXXXXX
Serie: Ultralight
XXXKXXXXXXXXXX
FAKTEN

Ultraleichter und kompakier Hohlfaserfilier mit einem Gewicht von nur 59 g.

Dank des zusammenfaltbaren Trinkbeutels passt der Filter sogar in Llaufhosen, Fahrradhosen, Schwimm- und

Fischerwesten.
®  Mit einer Porengrésse von 0.1 Mikron (0.0001 mm| enffernt der Katadyn BeFree™ .61 zuverldssig Baklerien, Zysten

und Sedimente.
* Die EZClean Membrane™ kann durch schiitieln oder schwenken ganz einfach gereinigt werden. Kein Riickspilen und

keine Hilfsmittel nétig.

PRODUKTMERKMALE > NUTZEN

Schneller Durchfluss von bis zu 2 Liter pro Minute
Einfache Reinigung > durch schiitteln oder schwenken
Kompakier Filter, zusammenfaltbarer Trinkbeutel > minimales Gewicht und Durchfluss. Fir eine Person.
geringer Platzbedarf

* EZ-Clean Membrane™ aus Hohlfasern

KURZPROFIL

Kompakter und ultraleichter
Filter mit schnellem

Ideal fur Trailrunning, Biken,

Angeln, Stadtetrips.
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KATADYN BEFREE WATER FILTRATION SYSTEM 0.6L - Ulialeichte und schnelle Wasserfiltration

DETAILANSICHT

Trinkaufsatz mit Schutzkappe

'— 42 mm breite Offnung fir einfaches Befiillen

EZ-Clean Membrane™ —————

KATADYN Free Flow Channels™ fir schnellen

Yy Wasserfluss und einfache Reinigung
L] ‘ .
*‘%

Strapazierféhiger, langlebiger '
0.6L Trinkbeutel von Hydrapak® G

Details iber Ersatzieile erhalten Sie bei lhrem Katodyn Héndler.

TESTS

Bachema AG, Schweiz, 05.04.2016 - Escherichia coli, Enterokokken, Pseudomonas aeruginosa

Ausgabe: Méarz 2021

INNOVA Sicherheitstechnik Schweiz AG | CH-9630 Wattwil

Tel: +41 71 988 22 00 | info@innova-sicherheitstechnik.ch
www.innova-sicherheitstechnik.ch

INNOVA Sicherheitstechnik GMBH | A-6300 Worg|
Tel: +43 5332 5400 | info@innova-zivilschutz.com
www.innova-sicherheitsrechnik.com



Miisli ,,Schweizer Art” mit Vollmilch / 600 g / 4 Portionen
a300g

Zutaten: Haferflocken 35%, Weizen-Reis-Mais Crispies [Mehl
(Weizen, Reis, Mais), Gerstemalzmehl, Zucker, Speisesalz],
Sultaninen (mit Sonnenblumendl), Haselniisse, Aprikosen (mit
Reismehl), Apfelstiicke, Vollmilchpulver 8%, Zucker, Maltodextrin.

Zubereitung: Inhalt in 600 ml kaltes oder heil3es Wasser einriihren.

Allergene: Glutenhaltig, Milch, Niisse (Schalenfriichte)

Nettofiillgewicht 600 g
Wasserzugabe 600 ml
Fertige Menge 1200 g
Dose ergibt 4 Portionen a 300 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1606/384
Fett 10,9¢g

- davon gesattigte Fettsauren 2,3g
Kohlenhydrate 56,4 g

- davon Zucker 22,1g
Ballaststoffe 8,3¢g
EiweiB3 10,4g

Salz 0,1g



FOOD

NRG_5®

EMERGENCY
FOOD

RATION

DBV

GMO FREE

NRG-5°
NOTVERPFLEGUNG

LAKTOSE FREI, OHNE GENTECHNIK, VEGAN

NRG-5° Notrationen mit hochwertigen Inhaltsstoffen. Eine
Packung NRG-5° (500g / 2300 kcal) deckt den Tages-
energiebedarf eines Erwachsenen. Sofort verzehrbar, kein
Erhitzen oder Kochen notwendig. Auch fiir Kinder ab dem
6. Monat geeignet. Zerkleinert man die Riegelkomprimate
und flgt Wasser hinzu kann ein nahrhafter Brei oder je
nach Zugabe der Wassermenge ein Energy Drink zuberei-
tet werden.

Zutaten: Gebackener Weizen, Palmfett, Zucker, Soja

Protein, Gerstenmalzextrakt, Dikaliumphosphat,
Kaliumchlorid, Tricalciumphosphat, Kalziumkarbonat,
Magnesiumoxid, Wasserfreie Dextrose, Ascorbinsaure
(Vitamin C), Eisensulfat, DLalpha Tocopherylacetat
(Vitamin E), Retinylacetat (Vitamin A), Cholecalciferol
(Vitamin D3), Cyanocobalamin (Vitamin B12).

N innova
20 venns

SHELFLIFE

TR LT hes Yo GRS R

@AW

LACTOSE FREE VEGAN

NRG-5°
EMERGENCY FOOD RATION

LACTOSE FREE, NON GMO, VEGAN

NRG-5° emergency food rations, fortified with high quality
ingredients. A pack of NRG-5® (500g / 2300 kcal) covers
the daily energy requirements of an adult. Ready-to-eat, no
heating or boiling required. Can be given to children as of 6
months old. By crushing the compressed bars and adding
water, you can prepare a nutritious mash or an energy
drink, depending on how much water you add.

Ingredients: Baked wheat , palm fat, sugar, soy protein,
barley malt extract , Di-potassium phosphate, Potassium
chloride, Tri-calcium phosphate, Calcium carbonate, Mag-
nesium oxide, Dextrose anhydrous, Ascorbic acid (Vitamin
C), Ferrous sulfate, DL-alpha tocophery! (Vitamin E) ace-
tate, Retinyl (Vitamin A) acetate, Cholecalciferol (Vitamin
D3), Cyanocobalamin (Vitamin B12).

Art.-Code: XXXXXXXXXX Country of origin: DE

EAN Code: XXXKXXXXXXXKXX CTN: 19019099

Verpackung Packaging

Einheit 9 Riegel = 500 g Ration Unit 9 bars = 500 g ration

Sprache auf der Verpackung EN, DE, FR Language packaging EN, DE, FR

Karton 24 x500 g Carton 24x500¢g
LxBxH = 36,5 x 17,5x 30 cm LxWxH = 36,5x 17,5 x 30 cm
12 kg netto / 13.1 kg brutto 12 kg net/ 13,1 kg gross weight

Palette je 70 Kartons Pallet 70 carton each
5 Lagen je 14 Kartons 5 layer of each 14 cartons
LxBxH = 120 x 80 x 163 cm LxWxH = 120 x 80 x 163 cm
840 kg netto / 937 kg brutto 840 kg net / 937 kg gross weight

20" Container: 1.500 Kartons 20’ Container: 1.500 carton

19.650 kg brutto

19.650 kg gross weight

Lagerbedingungen:

kihl und trocken

Storage conditions: keep cool and dry

Ideale Temperatur:

20°C £ 5.

Ideal temperature: 20°C £ 5.

Mindesthaltbarkeit:

20 Jahre ab dem Datum der
Produktion

Expire date: 20 years from the date of

production
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TECHNISCHE DATEN TECHNICAL DATA

NRG-5° NRG-5®

NOTVERPFLEGUNG EMERGENCY FOOD RATION
Nahrwerteangaben pro Ration je 500 g: Nutrition declaration per ration 500 g:
Brennwert kJ/kcal 9.600/2.300 Energy kJ/kcal 9.600 /2.300
Nahrwerteangaben pro 100 g: Nutrition declaration per 100 g:
Brennwert kJ/kcal 1.920/ 460 Energy kJ/kcal 1.920/ 460
Fett 173 g Fat 173 g

- davon gesattigte Fettsduren 86 g - of which saturates 86 g
Kohlenhydrate 531 g Carbohydrate 531 g
- davon Zucker 154 g - of which sugars 154 g

Ballaststoffe 71 g Fibre 71 g
Protein 145 g Protein 145 g
Salz 048 g Salt 048 g
Vitamine pro 100 g: ra‘:erra:':dfzz::- Vitamin per 100 g: Eeiaigclug
Vitamin A 160,0 mg 20 % Vitamin A 160,0 mg 20 %
Vitamin D3 1,0 mcg 20 % Vitamin D3 1,0 mcg 20 %
Vitamin E 24 mg 20 % Vitamin E 24 mg 20 %
Vitamin C 16,0 mg 20 % Vitamin C 16,0 mg 20 %
Vitamin B12 0,5 mcg 20 % Vitamin B12 0,5 mcg 20 %
Mineralstoffe pro 100 g: Minerals per 100 g:
Kalzium 160,0 mg 20 % Calcium 160,0 mg 20 %
Phosphor 140,0 mg 20 % Phosphor 140,0 mg 20 %
Kalium 400,0 mg 20 % Potassium 400,0 mg 20 %
Magnesium 750 mg 20 % Magnesium 75,0 mg 20 %
Eisen 28 mg 20 % Iron 28 mg 20 %

Die angefithrien Filllmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfiigig éndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins varigren, athan-
kelijk van de partij./ Las cantidades indicadas y el nomero de calorfas pueden cambiar ligeramente segin el lote. / De angivne meaengder og kalorier kan
variere lidt afhaengigt of partiet./ Imoitetut maérét ja kaloreiden mééré voivat muutiua hieman erdstd riippuen. / De angitre mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kalorierna kan variera négot beroende pé partiet.

Ausgabe: Méarz 2021
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Nudeln in vegetarischer Bolognese / 600 g / 6 Portionen a
430 g

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Tomatenpulver,
Favabohne, Sonnenblumendlpulver (enthalt Milch, E551), vegane
Bratensauce, Kartoffelmehl, Zwiebeln, Tomatensauce, Maltodextrin,
Wiirzmischung (enthalt Sellerie), Schnittlauch, Knoblauchpulver,
Pfeffer, Rosmarinextrakt, natiirliches Aroma (enthalt Milch).

Zubereitung: Inhalt in 1950 ml kochendes Wasser einrithren und ca. 5
Min. ziehen lassen.

Allergene: Eier, Glutenhaltig, Milch, Sellerie

Nettofiillgewicht 600 g
Wasserzugabe 1950 ml
Fertige Menge 2550 g
Dose ergibt 6 Portionen a 430 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1561/313
Fett 899

- davon gesattigte Fettsauren 09g
Kohlenhydrate 58,19

- davon Zucker 9,3g
Ballaststoffe 1,6 g
Eiweil3 11,8¢g

Salz 2,49g



Pasta Primavera-Nudeln in GemiisesoBBe / 450g / 4
Portionen a 480 g

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Gemiisemischung
in veranderlichen Gewichtsanteilen 15% (Mais, Karotten, Erbsen,
Lauch, Zucchini, Brokkoli, Zwiebeln, Blumenkohl), Kdasesof3e (enthalt
Milch), Sahnepulver, Sonnenblumendlpulver (enthalt Milch, ES51),
modifizierte Starke, Kartoffelmehl, Wiirzmischung (enthalt Sellerie),
Hefeextrakt, Pfeffer.

Zubereitung: Inhalt in 1470 ml kochendes Wasser einriihren und ca. 8
Min. ziehen lassen.

Allergene: Gluten, Ei, Milch, Sellerie

Nettofiillgewicht 450 g
Wasserzugabe 1470 ml
Fertige Menge 1920 g
Dose ergibt 4 Portionen a 480 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1752/419
Fett 15,8g

- davon gesattigte Fettsduren 1,59
Kohlenhydrate 55,4 g

- davon Zucker 70g
Ballaststoffe 1,3g
Eiweil l1,4g

Salz 199



Rindfleisch Stroganoff mit Reis / 750 g / 6 Portionen a 425
g

Zutaten: Langkornreis 47%, Bratensof3e, Sonnenblumendlpulver
(enthalt Milch, E551), Rindfleisch 10%, Maltodextrin, Champignons,
Kartoffelmehl, modifizierte Starke, Molkeneiwei3konzentrat,
Paprika, Tomaten, Salz, Petersilie, Pfeffer, Sduerungsmittel:
Zitronensaure, Rosmarinextrakt, natiirliches Aroma. Fleischeinwaage
trocken: 16 g (entspricht ca. 63,5 g Frischfleisch).

Zubereitung: Inhalt in 1800 ml kochendes Wasser einriihren und ca.
10 Min. ziehen lassen.

Allergene: Milch

Nettofiillgewicht 150 g
Wasserzugabe 1800 ml
Fertige Menge 2550 g
Dose ergibt 6 Portionen a 425 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1751/419
Fett 14,1g

- davon gesattigte Fettsduren 2,29
Kohlenhydrate 57,99

- davon Zucker 3,69
Ballaststoffe 0,7g
Eiweil 14,4g

Salz 3,39



Riihrei mit Zwiebeln / 600 g / 5 Portionen a 300 g

Zutaten: Volleipulver 45%, Sonnenblumendlpulver (enthalt Milch,
ES51), Vollmilchpulver, Zwiebeln 8%, Tomatenflocken, Speisesalz,
Petersilie, Schnittlauch, Pfeffer.

Zubereitung: Inhalt in 900 ml kaltem Wasser anriihren und in heil3er
Pfanne braten. Fettzugabe nicht erforderlich.

Allexgene: Ei, Milch

Nettofiillgewicht 600 g
Wasserzugabe 900 ml
Fertige Menge 1500 g
Dose ergibt 5 Portionen a 300 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 2312/553
Fett 41,5¢g

- davon gesattigte Fettsauren 10,4g
Kohlenhydrate 16,0g

- davon Zucker 12,4g
Ballaststoffe 45g
Eiweil3 28,2 g

Salz 19g



Sahnenudeln mit Hiithnchen und Spinat / 500g / 5
Portionen a 425 g

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Sahnepulver 9%,
Bratensauce, Molkeneiwei3konzentrat, modifizierte Starke,
Maltodextrin, Hithnerfleisch 3%, Mais, Tomaten, Spinat 3%, Zwiebeln,
Wiirzmischung (enthalt Sellerie), Salz, Pfeffer, natiirliches Aroma.
Fleischeinwaage trocken: 15 g (entspricht ca. 52 g Frischfleisch).

Zubereitung: Inhalt in 1650 ml kochendes Wasser einrithren und ca. 5
Min. ziehen lassen.

Allergene: Eier, Glutenhaltig, Milch, Sellerie

Nettofiillgewicht 500 g
Wasserzugabe 1650 ml
Fertige Menge 2150 g
Dose ergibt 5 Portionen a 425 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1644/393
Fett 11,0g

- davon gesattigte Fettsauren 52g
Kohlenhydrate 58,0 g

- davon Zucker 949
Ballaststoffe 2,29
EiweiB3 12,8g

Salz 3,0g



Tomatensuppe /7100 g / 37 Tellera 150 g

Zutaten: Tomatenpulver 49%, Zucker, modifizierte Starke, Speisesalz,
Maltodextrin, Hefeextrakt, Maiskeimol, Zwiebelpulver, Gewtlirze,
Sduerungsmittel: Citronensdure; Sidureregulator: Natriumacetate;
Lorbeerblatter.

Zubereitung: Inhalt in 4900 ml kochendes Wasser einriihren.

Allergene: Sellerie

Nettofiillgewicht 700 g
Wasserzugabe 4900 ml
Fertige Menge 5600 g
Dose ergibt 37 Teller a 150 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1361/324
Fett 3,99

- davon gesattigte Fettsauren 0,5g
Kohlenhydrate 59,0g

- davon Zucker 36,0g
Ballaststoffe 8,1g
Eiweil 9,3g

Salz 9,7g



Ungarntopf mit Rind und Nudeln / 600 g / 6 Portionen a
425 g

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Bratensauce
(enthalt Soja), SoBenbinder, Rindfleisch 8%, Paprika, Tomaten,
Chilipulver, Cayenne-Pfeffer. Fleischeinwaage trocken: 12,8 g
(entspricht ca. 50,8 g Frischfleisch).

Zubereitung: Inhalt in 1950 ml kochendes Wasser einrithren und ca. 5
Min. ziehen lassen.

Allergene: Eier, Glutenhaltig, Soja

Nettofiillgewicht 600 g
Wasserzugabe 1950 ml
Fertige Menge 2550 g
Dose ergibt 6 Portionen a 425 g

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 1521/364
Fett 6,0g

- davon gesattigte Fettsduren 299
Kohlenhydrate 59,5g

- davon Zucker 99¢g
Ballaststoffe 2,6g
Eiweil 153g

Salz 1,79



Vollmilchpulver / 650 g / 5 Liter
Zutaten: Vollmilchpulver mit 26% Fettgehalt.
Zubereitung: Inhalt in 2000 ml kaltes oder heil3es Wasser einriihren.

Allergene: Milch

Nettofiillgewicht 650 g
Wasserzugabe 5200 ml
Fertige Menge 5200 g
Dose ergibt 5 Liter

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g Trockenprodukt

kj/kcal 2077/496
Fett 26,0g

- davon gesattigte Fettsduren 16,2g
Kohlenhydrate 38,0g

- davon Zucker 38,0g
Ballaststoffe 0,0g
EiweiB3 27,0g

Salz 0,8g
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